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مذاکره با آمریکا، آری یا 

خیر؟
اظهارات ترامپ در مباحث مربوط به سیاست 
خارجی و داخلی آمریکا کاملا متناقض و غیر 
قابل اعتناست تا اندازه ای که در داخل خود 
آمریکا مورد تمسخر واقع می‌شود. بنابراین 
صحبت‌های اخیر ترامپ در مورد مذاکره 
میان ایران و آمریکا را نمی‌توان جدی گرفت 
کشورما به ایالت متحده اعتماد نداشته و 
ندارد، حمله آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ما 
هم این عدم اعتماد را مضاعف کرد؛ در نتیجه 
هیچ دلیلی وجودندارد که وارد مذاکره‌ای 
شویم که احتمال آن وجوددارد که در میان 
مذاکره حمله و تجاوزی به خاک کشورما 
صورت بگیرد. براساس آنچه که مسئولین 
ما اعلام کردند تا زمانی که محرز و قطعی 
نشود که آمریکایی  در ارتباط با مذاکره با 
جمهوری اسلامی جدی هستند بعید است 
که مذاکره‌ای انجام شود. جنگ ۱۲ روزه 
نقاط قوت و قدرت جمهوری اسلامی را کاملا 
مشخص و آشکار کرد. در این مرحله چند 

مساله مهم وجود دارد؛ 
در مرحله نخست بحث اقتدارنظامی ما است 

ما باید این اقتدار را حفظ و تقویت کنیم.
مساله دوم بحث حفظ انسجام ملی، وحدت و 
تفاهم میان تمام سلایق در ارتباط با مقابله با 
دشمن و حفظ تمامیت ارضی کشور است که 
این انسجام باید با تمام قوا حفظ شود و وظیفه 
همه نخبگان این است که از این  انسجام 
برای مقابله با یاس و ناامیدی که هدف اصلی 
دستگاه‌های تبلیغاتی بیگانه است و ایجاد 
امید  به آینده استفاده کنندتا این انسجام 

بیشتر شود. 
مساله سوم هم بحث باورکردن دشمن است؛ 
قبل از جنگ ۱۲ برخی افراد باور نمی‌کردند 
که آمریکا دشمن قسم خورده ایران است اما 
در جریان این جنگ و حمله آمریکا به ایران 
و حمایت این کشور  از رژیم صهیونیستی 
برای مردم ایران  کاملا محرز شد که آمریکا 
دشمن ما است و این مساله به شکل محسوس 
مورد پذیرش ملت ایران قرار گرفت، چراکه 
مشخصه اصلی دشمن این است که به یک 
کشور حمله کند و این اقدام از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی انجام شد و بسیاری 
از نظامیان و غیرنظامیان ما شهیدشدند. 
بنابراین  باید حس دشمن شناسی در مردم 
تقویت شود و مشخصا نخبگان کشور باید 
دشمن را به مردم معرفی کنند و راه‌های 

مقابله با آنها هم را دنبال کنند.
مساله چهارم مربوط  به  دستگاه دیپلماسی 
است که در این اتفاق  فعالیت گسترده 
داشته و کماکان این تحرکات باید متداوم 
باشد تا آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
میان دولت و ملت‌ها و مجامع بین‌المللی 
منزوی شوند. لازم به ذکر است که نبرد 
ما با آمریکا و اسرائیل نقطه عطفی در 
بازتعریف معادلات منطقه‌ای بود. تخریب 
گسترده زیرساخت‌های استراتژیک رژیم 
صهیونیستی، از بندر ایلات تا مراکز صنعتی 
حیفا و تل‌آویو، همراه با انسجام بی‌سابقه 
ملی در ایران، نه‌تنها موازنه وحشت را به نفع 
تهران رقم زد، بلکه گزینه نظامی را از روی 
میز آمریکا و اسرائیل حذف کرد. این جنگ، 
که با ناکامی دشمن در تخریب تأسیسات 
هسته‌ای ایران و اعتراف مقامات غربی به 
خسارات سنگین اسرائیل همراه بود، جایگاه 
ایران را به‌عنوان قدرتی مهارناپذیر تثبیت 
کرد و هشداری به غرب و رژیم صهیونیستی 
داد که هرگونه ماجراجویی آینده با پاسخی 
قاطع‌تر مواجه خواهد شد.امروز خرابه‌ها و 
ویرانه‌ها در جای‌جای حیفا و تل‌آویو وجود 
دارد رژیم صهیونیستی داری چهار شهر مهم 
است؛ شهر عسقلان که در طوفان‌الاقصی 
قبلا مورد هجوم قرار گرفت و در 9 کیلومتری 
غزه قرار دارد که کاملا ویران شد و اکنون به 
پادگان تبدیل شده است. شهر ایلات، بندر 
مهم اسرائیل در نزدیکی یمن، که با حملات 
انصارالله عملا به بندری بدون بهره‌برداری 
تبدیل شد و دو شهر مهم دیگر، حیفا و تل‌آویو 
که در دوران موشک‌باران از سوی ایران، 
کاملا صدمه دیدند و زیرساخت‌های صنعتی، 
هسته‌ای و تحقیقاتی مورد هجوم ما قرار 
گرفت و غیرقابل استفاده شد«. در بعد دفاعی 
و پدافندی نیز سیستم دفاعی ایران در جاهای 
مختلف موفق شد با پهپادها و موشک‌های 
رژیم صهیونیستی مقابله کند و این مسائل 

رژیم اشغالگر را مقهور کرد. 
محسن پاک آیین
سفیر سابق ایران در آذربایجان
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با مسئولان
وزیر امور خارجه طی یادداشتی در شرق 

الاوسط:

»توافق ابراهیم« یک توهم 
خطرناک  

وزیر امور خارجه کشور هشدار داد که هرگونه 
تردید یا اعتماد به وعده‌های فریبنده درباره رژیم 
صهیونیستی، خسارت جبران‌ناپذیری برای 

جهان اسلام خواهد داشت.
 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
یادداشتی در شرق الاوسط اظهار داشت: در 
آستانه نشست فوق‌العاده وزرای امور خارجه 
کشور‌های اسلامی در جده، بار دیگر توجه وجدان 
جهانی، این‌بار با فوریت بیشتری، به بزرگ‌ترین 
تهدید وجودی و هویتی که منطقه و جهان اسلام 
را در بر گرفته، یعنی رژیم صهیونیستی، معطوف 
شده است. این رژیم در تخریب کامل غزه از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده و آن را به زمینی سوخته 
بدل کرده است. رژیم صهیونیستی فجیع‌ترین 
کشتار‌ها را علیه زنان و کودکان به راه انداخته، 
ساکنان را بار‌ها با آوارگی اجباری جابجا کرده، 
از گرسنگی و قحطی به‌عنوان ابزاری نوین برای 
نسل‌کشی استفاده کرده و مراکز توزیع غذا را 
به دام‌های مرگ برای زنان و کودکان گرسنه و 
بی‌گناه تبدیل کرده است. بدین ترتیب، یکی از 
هولناک‌ترین فجایع انسانی در دوران مدرن را 
رقم زده است. آنچه در نوار غزه در جریان است، 
نه صرفاً یک رویارویی نظامی گذرا و نه یک بحران 
انسانی معمولی، بلکه یک نسل‌کشی سازمان‌یافته 
و کامل و پاکسازی نژادی آشکار است که در سایه 

سکوت کامل آمریکا و غرب انجام می‌شود.
جنایات رژیم صهیونیستی تنها به غزه محدود 
نمی‌شود. گسترش شتابان شهرک‌سازی در 
کرانه باختری، همراه با اقدامات تروریستی 
شهرک‌نشینان مسلح علیه فلسطینیان به‌منظور 
آواره کردن اجباری و الحاق کرانه باختری به این 
رژیم، تشدید یهودی‌سازی قدس شریف، نقض 
مکرر آتش‌بس، تداوم حملات به لبنان، حمله به 
زیرساخت‌های یمن، تلاش برای تضعیف پایه‌های 
دولت در سوریه و دامن زدن به فتنه برای تجزیه 
آن، و همچنین تجاوز نظامی اخیر به ایران که به 
شهادت بیش از هزار نفر از هم‌وطنانم منجر شد، 
و در نهایت اظهارات علنی و انتشار نقشه‌های 
جعلی از سوی سران این رژیم درباره چیزی که 
»خاورمیانه بزرگ« می‌نامند و نیات توسعه‌طلبانه 
آنها نسبت به همسایگان، همگی نشان‌دهنده 
گسترش این غده سرطانی و نفوذ آن در پیکره 

کل منطقه است.
طرح اشغال نظامی کامل نوار غزه و آواره کردن 
اجباری ساکنان آن به مناطق دوردست، تنها 
حلقه‌ای جدید در زنجیره شوم نسل‌کشی ملت 
فلسطین است. اقدامات و اظهارات جنایتکاران 
جنگی صهیونیست، که از سوی دادگاه‌های 
بین‌المللی تحت تعقیب هستند، به‌وضوح از 
»نیت از پیش تعیین‌شده« این رژیم غاصب و 
ساختگی برای تکمیل پروژه پاکسازی نژادی 
پرده برمی‌دارد. آنها قصد دارند هویت جغرافیایی 
و سیاسی غزه به‌طور خاص، و مسئله فلسطین 
به‌طور کلی، را به‌صورت نهایی و غیرقابل بازگشت 
محو کنند. این رژیم اشغالگر، درحالی‌که فجایع را 
رقم می‌زند، جنگ‌ها را شعله‌ور می‌کند و در غزه، 
لبنان و دیگر نقاط منطقه ماجراجویی می‌کند، 
همزمان با بمباران و تخریب زیرساخت‌های 
حیاتی سوریه، به دنبال تکه‌تکه کردن این کشور 
و ایجاد هرج‌ومرج در مناطقی مانند سویدا است.

اینجا سوال اساسی و سرنوشت‌ساز مطرح 
می‌شود: پس از سوریه، کدام کشور منطقه هدف 
تجاوز نظامی یا اشغال خواهد بود؟ آیا می‌توان 
برای جاه‌طلبی‌های سیری‌ناپذیر این رژیم حد 
و مرزی متصور شد؟ اظهارات و اقدامات اخیر 
نخست‌وزیر این رژیم در راستای اجرای طرح 
توسعه‌طلبانه و تجاوزکارانه برای چیزی که 
»اسرائیل بزرگ از نیل تا فرات« نامیده می‌شود، 
صرفاً ادعایی گذرا نیست، بلکه اعلام صریح و 
مستقیم سیاستی و استراتژی‌ای است که به نقض 
حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و امنیت کشور‌های 
مستقل منطقه، از جمله سوریه، اردن، مصر، لبنان 
و حتی کویت، عراق و عربستان سعودی، منجر 
می‌شود. این ادعای خطرناک، نقض آشکار منشور 
سازمان ملل متحد و قواعد آمره حقوق بین‌الملل 
است و به‌وضوح نیات تجاوزکارانه این رژیم برای 

تسلط بر کل جهان اسلام را افشا می‌کند.
در این شرایط، ادامه همکاری و حمایت برخی 
قدرت‌های غربی، به‌ویژه ایالات متحده آمریکا، 
از این رژیم جنایتکار، نه‌تنها مشارکت در جنایت 
است، بلکه خطری فزاینده برای صلح و ثبات 
در منطقه و جهان به شمار می‌رود. وتوی مکرر 
قطعنامه‌ها در شورای امنیت، این نهاد بین‌المللی 
را از انجام مسئولیت‌هایش در توقف تجاوزات 
اسرائیل و محاکمه جنایتکاران بازداشته است.
این نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی 
در زمانی برگزار می‌شود که وضعیت در فلسطین 
اشغالی از مرز فاجعه گذشته و دیگر کلمات 
و عبارات برای توصیف این تراژدی انسانی و 
اخلاقی هولناک کافی نیستند. ذکر آمار شهدا 
و مجروحان به‌تنهایی تکان‌دهنده و شرم‌آور 
است؛ بیش از هفتاد هزار نفر که اکثرشان زنان و 
کودکان هستند طی دو سال جان خود را از دست 
داده یا زیر آوار بمباران‌ها مدفون شده‌اند، و بیش 
از صد و هفتاد هزار نفر زخمی شده‌اند. به گزارش 
سازمان ملل، روزانه به‌طور متوسط ۳۸ کودک 
فلسطینی به فجیع‌ترین شکل به دست اسرائیل 

کشته می‌شوند. 

سخنگوی دولت چهاردهم طی گفت‌وگویی مطرح کرد: 

جنگ و مذاکره دو ابزار راهبردی‌ 
سخنگوی دولت چهاردهم با تأکید بر نقش کلیدی دیپلماسی، جنگ و مذاکره را ابزارهای 
راهبردی دانست که باید در جای خود به‌کار گرفته شوند و بر اولویت عدالت آموزشی و 

صداقت با مردم تأکید کرد.
مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم، در گفت‌وگویی با قدردانی از صبر و همراهی مردم 
در یک سال اخیر، به تشریح مهم‌ترین عملکردها و چالش‌های کنونی دولت پرداخت. وی 
یادآور شد که کابینه دولت در شرایط جنگی و همزمان با شهادت رئیس‌جمهور آغاز به کار 

کرده است. دولت با چالش‌های جدی اقتصادی مواجه بوده و به جای پنهان‌کاری، صادقانه 
مسیر مقابله با مشکلات را با مردم در میان گذاشته است.  

مهاجرانی عدالت را در دو بخش »عدالت دسترسی« و »عدالت کیفیت« تعریف کرد و 
نقش نهضت عدالت در آموزش و پرورش را محور توسعه خواند. او از برگزاری حدود ۵۰ 
جلسه رئیس‌جمهور با مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش خبر داد و افزود که تمرکز بر 

تقویت کیفیت مدارس دولتی در دستورکار دولت است. 
همچنین، »نهضت آرامش« با تأکید بر صداقت با مردم شکل گرفته است. وی اظهار 
داشت: »هرچند هیچ مسئولی راحت نیست از مشکلاتی مانند قطع برق سخن بگوید، اما 

مردم با شرایط همراهی کردند.«

سخنگوی دولت با اشاره به تأثیر ناترازی‌های اقتصادی بر صنایع خرد و معیشت مردم، 
وضعیت قطع برق صنایع را به منظور حفظ اشتغال توجیه کرد و بر راهکارهایی چون 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های خورشیدی و بهبود فرهنگ مصرف تاکید نمود. درباره 
فیلترینگ نیز گفت که دولت در حال پیگیری وعده رفع آن است، اما برخی پلتفرم‌ها هنوز 

رفع فیلترینگ نشده‌اند.
مهاجرانی دیپلماسی را ظرفیت مهم دولت برای مدیریت مناسبات بین‌المللی دانست و 
خاطرنشان کرد: »جنگ و مذاکره هر دو ابزار راهبردی‌اند که باید در جای خود به‌کار گرفته 
شوند.« این موضع در حالی مطرح شده که وزیر امور خارجه نیز بر ادامه گفت‌وگوهای 

دیپلماتیک تأکید دارد. 

رهبر معظم انقلاب اسامی در سالروز شهادت امام‌ 
رئوف حضرت علی‌بن‌ موسی‌الرضا)ع( در دیدار هزاران 
نفر از قشرهای مختلف مردم، »انتشار فوق‌العاده مکتب 
اهل بیت« و »شتاب یافتن انتشار مسئله عاشورا و 
فلسفه قیام امام حسین در دنیای اسلام« را مهمترین 
برکات سفر امام هشتم به خراسان خواندند و با تبیین 
نکات مهمی درباره مسائل روز تأکید کردند: دشمنان 
ایران از »ایستادگی و اتحاد مقتدرانه ملت، مسئولان و 
نیروهای مسلح« و »تحمل شکست سخت در حملات 
نظامی« فهمیده‌اند که ملت ایران و نظام اسامی 
را نمی‌توان با جنگ به زانو درآورد و گوش به‌فرمان 
کرد؛ بنابراین، اکنون این هدف را با »ایجاد اختلاف 
در کشور« دنبال می‌کنند که در مقابل، همه مردم 
و مسئولان و صاحبان حرف و قلم باید با همه وجود 
»سپر پولادین اتحاد مقدس و عظیم ملت« را حفظ و 

تقویت کنند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش نخست 
سخنان‌شان، امام هشتم را ولی‌نعمت همه عالم وجود 
به‌خصوص ایرانیان خواندند و با تسلیت شهادت امام 
رئوف در بیان تأثیر برجسته سفر آن امام هُمام به 
خراسان، گفتند: مکتب اهل بیت که بعد از شهادت 
سیدالشهدا)ع( منزوی و مظلوم بود، در پرتو نتایج 
آن سفر از انزوا خارج شد و شیعیان روحیه‌ای یافتند 
که آن روحیه توانست شیعه را در تاریخ حفظ کند و 
پیروان مکتب اهل بیت را هر روز گسترش دهد.ایشان، 
ایجاد جهش در ترویج مسئله عاشورا را دومین نتیجه 
مهم سفر امام هشتم به خراسان دانستند و افزودند: 
حضرت علی بن موسی‌الرضا)ع( با جلب توجه دلهای 
مردم به قیام عاشورا، فلسفه و اهداف آن یعنی »مبارزه 
با بی‌عدالتی« و »تحمل نکردن فُجّار و فاسقان در 

جامعه اسامی« را در کانون اذهان مردم قرار دادند 
و زمینه‌ساز طرح و تبیین و ترویج بسیاری از معارف 

اجتماعی اسلام شدند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش دوم سخنان‌شان 
در باب مسائل روز، ایستادگی ملت در کمال قوت و 
قدرت را در جنگ تحمیلی دوم، باعث عظمت ویژه و 
عزت مضاعف ملت ایران در چشم جهانیان برشمردند 
و با طرح یک سوال مهم گفتند: واقعاً علت دشمنی 
مستمر همه دولت‌های آمریکا با ایران در ۴۵ سال اخیر 
چیست؟ایشان در پاسخ به این سوالِ ظاهراً ساده اما 
پیچیده، افزودند: آمریکایی‌ها در گذشته علت حقیقی 
این دشمنی را زیر عناوینی مانند تروریسم، حقوق بشر، 
دموکراسی، مسئله زن و مسائل مشابه پنهان می‌کردند 
یا آبرومندانه می‌گفتند می‌خواهیم رفتار ایران را 
عوض کنیم اما این فردی که امروز در آمریکا سر کار 
است، علت حقیقی خصومت با ایران را لو داد و گفت 
»می‌خواهیم ایران به حرف ما گوش کند«؛ یعنی در 
واقع می‌خواهیم ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی 
گوش به‌فرمان ما باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر 
اهمیت درک عمیق این هدف شوم آمریکایی‌ها گفتند: 
آنها می‌خواهند ایران با این تاریخ بزرگ و ملت با این 
همه عزت و افتخار، گوش به‌ فرمان امریکا باشد.ایشان 
کسانی را که می‌گویند علت عصبانیت و دشمنی 
آمریکا شعارهای ملت ایران است، افرادی ظاهربین 
خواندند و افزودند: کسانی هم که می‌گویند »چرا با 
آمریکا مذاکره مستقیم و مسائل را حل نمی‌کنید«، 
ظاهربین هستند؛ چرا که باطن قضیه این نیست و 
در سایه هدف واقعی آمریکا از دشمنی با ایران، این 
مسائل حل نشدنی است.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
سخنان و اقدامات مقامات آمریکایی برای به زانو 
درآوردن و گوش به‌فرمان کردن ملت ایران را اهانت 
به ایرانیان خواندند و تأکید کردند: ملت از چنین توقع 
زشتی به شدت رنجیده است و در مقابل این خواسته 
با قدرت می‌ایستد.ایشان علت حقیقی جنگ اخیر را 

هم همین توقع و هدف خباثت‌آمیز دانستند و افزودند: 
رژیم صهیونیستی را تحریک و کمک کردند تا به خیال 
خود کار جمهوری اسلامی را تمام کنند؛ چرا که تصور 
نمی‌کردند ملت در مقابل آنها بایستد و آنچنان مشتی 
بزند که آنها پشیمان شوند.رهبر انقلاب با اشاره به 
گرد هم آمدن عده‌ای از عوامل مزدور آمریکا در اروپا، 
یک روز پس از آغاز جنگ، برای بحث درباره تعیین 
حکومت بعد از جمهوری اسامی، گفتند: اینقدر 
متوهم و از تحقق اهداف سخیف‌شان خاطرجمع 
بودند که یک روز پس از شروع حمله برای تعیین 
حکومت بعدی جلسه گذاشتند و پادشاه هم تعیین 
کردند.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به حضور یک 
ایرانی در جمع آن ابلهان، گفتند: خاک بر سر آن ایرانی 
که علیه کشور خود و به نفع یهود، صهیونیسم و آمریکا 
فعالیت می‌کند. ایشان قدرت‌نمایی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی را باعث تغییر معادلات خواندند و 
افزودند: ما و همه ملت ایران از کار بزرگ نیروهای 
مسلح تشکر می‌کنیم و پس از این نیز روز به روز و 
قدرت توانایی ایران و نیروهای مسلح آن افزوده خواهد 
شد.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جمع‌بندی دشمن از 
حوادث اخیر را ناتوانی در از به زانو درآوردن ایران 
با جنگ و حمله نظامی دانستند و گفتند: جمهوری 
اسلامی با وجود این دشمنی‌ها در ۴۵ سال گذشته هر 
روز قوی‌تر شده و دشمن هم دریافته است که راه عقب 
راندن جمهوری اسامی، بکارگیری ابزار و وسایل 
خشن نیست بلکه باید در داخل کشور اختلاف و نفاق 
ایجاد کند.ایشان عوامل داخلی آمریکا و صهیونیسم 
در گوشه و کنار کشور و گویندگان و نویسندگان غافل 
را عاملان ایجاد اختلاف و چندصدایی برشمردند 
و افزودند: امروز بحمدا... مردم متحدند و با وجود 
اختلاف سایق سیاسی و اجتماعی، برای دفاع از 
نظام و کشور و ایستادگی در برابر دشمن یکپارچه‌اند 
که این اتحاد مانع تجاوز و تعرض دشمنان است و به 
همین دلیل هم در پی نابود کردن این وحدت هستند.

قدردانی از رئیس‌جمهور پر کار، پر تلاش و پیگیر
رهبر انقلاب  در سالروز شهادت امام‌علی‌بن‌ موسی‌الرضا)ع( ؛ 
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